
Gemeente Oldenzaal – inrichten van

parkeervergunningszone Lindestraat, tussen de

Nieuwstraat en de Kastanjestraat in Oldenzaal,

reg.nr. 16428-2018

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldenzaal;

 

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT

gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994;

 

mede gelet op artikel 2, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994;

 

voorgenomen het verzoek om een parkeervergunningszone in te richten in de Lindestraat, tussen de

Nieuwstraat en de Kastanjestraat in Oldenzaal;

 

De Lindestraat is een straat die net buiten de zone betaald parkeren valt. Om die reden is deze straat

aantrekkelijk om te parkeren voor bezoekers aan het centrum. Door de periode heen zijn er diverse

meldingen van bewoners binnengekomen dat de parkeermogelijkheden aan de Lindestraat minimaal

zijn. Bewoners geven aan dat de auto ver (+100 meter) van huis moet worden geparkeerd.

Om deze meldingen te onderbouwen met feiten is in juni 2018 een parkeeronderzoek gehouden in de

avonduren (dinsdag en donderdagavond). Daar zijn de volgende resultaten uitgekomen.

 

Van de 33 parkeerplaatsen is gemiddeld gezien 102% ervan bezet. Dat betekent dat automobilisten de

auto neerzetten op locaties waar dit eigenlijk niet is toegestaan.

 

Daarom is de werkgroep verkeer met de verkeersadviseur van politie eenheid Oost Nederland besloten

om een parkeervergunningszone in te richtingen in de Lindestraat tussen de Nieuwstraat en de Kastan-

jestraat.

 

BESLUIT

Wij besluiten het plaatsen van het bord E09-ZB ter hoogte van de woning Nieuwstraat 59 met het gezicht

richting de kruising. Aan de overzijde van de Lindestraat, ter hoogte van de woning Nieuwstraat 57 het

plaatsen van het bord E09-ZE met het gezicht richting de Lindestraat.

Nr. 50913

STAATSCOURANT 11 september

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 50913 11 september 20181



Aan de overzijde van de Lindestraat 32 besluiten wij het bord E09-ZB te plaatsen met het gezicht richting

de kruising, en bij de Lindestraat 32 wordt het bord E09-ZE geplaatst met het gezicht richting de Linde-

straat.

Dit alles zoals bedoeld in bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990.

 

MEDEDELINGEN

Bezwaar

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes weken, ingaand

op de dag na publicatie in de Staatscourant van bovenstaand besluiten, een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders, postbus 354, 7570 AJ in Oldenzaal. Belang-

hebbenden kunnen ook digitaal bezwaar maken via http://www.oldenzaal.nl/bezwaar. Daarvoor moet

u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Als u ingelogd bent met DigiD kunt u

het bezwaarschrift digitaal invullen.

Gelijktijdig kunnen zij bij de voorzieningenrechter van de rechtbank, postbus 10067, 8000 GB in Zwolle

een verzoek om voorlopige voorziening of schorsing doen. Een verzoek om voorlopige voorziening

kunt u ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde

site voor de precieze voorwaarden. Voor het in behandeling nemen van zo’n verzoek zijn griffierechten

verschuldigd.

 

INFORMATIE

Voor inlichtingen over de procedure kunt u contact opnemen met team Veiligheid, bereikbaar op tele-

foonnummer (0541) 58 81 11.

 

 

Oldenzaal, 4 september 2018

namens het college van burgemeester en wethouders

 

 

 

 

Carlien Ankone

medewerker APV/Bijzondere wetten

 

Staatscourant 2018 nr. 50913 11 september 20182

http://www.oldenzaal.nl/bezwaar
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

